Администрация сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» апреля 2020 года                                                                                 № 17
О мерах по укреплению   пожарной безопасности в сельском поселении

Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан в весенне- летний  период 2020 года.
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 16.04.2012 года №111 «О ежегодном комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период на территории Республики Башкортостан», с постановлением администрации муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан в весеннее-летний период 2020 года» и в целях предупреждения возникновения пожаров с наступлением весенне-летнего периода
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на весеннее-летний период 2020 года, согласно приложения.
2. Предложить руководству ИП ГКФХ Балагутдинова Р.Р. организацию выезда прицепной цистерны с водой в случаях возникновения пожара.

3. Директору школы, заведующим  детскими садами организовать занятия с детьми по предупреждению пожаров от бытовых причин и детской шалости с огнем.
4. Предложить руководителям учреждений культуры, образования, здравоохранения произвести инвентаризацию обеспеченности первичными средствами пожаротушения, плана эвакуации, противопожарной сигнализации, оформление уголков пожарной безопасности.

5. Запретить  выжигание сухой травянистой растительности, стерни на неприспособленных для этого площадках, в том числе на индивидуальных приусадебных участках.

6. Рекомендовать главе ИП ГКФХ Балагутдинова Р.Р.:

а) с выводом общественного скота на летние пастбища совместно с надзорными органами и специалистами сельскохозяйственных служб организовать пожарно-техническое обследование животноводческих ферм, принять меры по их охране и обесточиванию в них электрооборудования (по согласованию);

б) до начала уборочных работ и заготовки кормов коммиссионно, с участием представителей надзорных органов, проверить и привести в пожаробезопасное состояние места хранения , приемки и переработки зерна, зерноуборочную технику обеспечить первичными средствами пожаротушения, до приема нового урожая 2020 года обработать огнезащитным составом горючие конструкции зданий и сооружений по переработке и хранению зерна (по согласованию).

    7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Бадряшевский сельсовет

Муниципального района

Татышлинский район

Республики Башкортостан:                                             Р.Р. Шайнуров
Приложение

к постановлению главы

сельского  поселения
Бадряшевский сельсовет
от 27 апреля 2020 г.  № 17
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении

Бадряшевский сельсовет на  весеннее - летний  период 2020 г.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	    Сроки

  исполне

      ния
	    Ответственные

      за исполнение

	1.
	Рассмотреть вопрос организации и укрепления пожарной безопасности на  заседаниях администрации  сельского  поселения.

Рекомендовать организовать обследования состояния всех объектов хозяйства, в целях выявления нарушения пожарной безопасности.
	апрель-

август
	глава сельского  поселения,

глава ИП ГКФХ Балагутдинова Р.Р

/по согласованию/

	2
	Предложить  провести  ремонт и ревизию электросетей и оборудования в животноводческих фермах, зерноскладах и КЗС, на объектах с массовым пребыванием людей

	Май-

август
	глава СП,
глава ИП ГКФХ Балагутдинова Р.Р

/по согласованию/

	3
	Предложить с выводом скота на летние пастбища здания ферм обесточить от электроэнергии, организовать пожарно-техническое обследование животноводческих ферм и комплексов
	май
	глава ИП ГКФХ Балагутдинова Р.Р

/по согласованию/

	4
	Рекомендовать в населенных пунктах организацию круглосуточного дежурства пожарной  охраны, пожарной  техники приведения в соответствующее состояние
	Апрель-август
	/ глава ИП ГКФХ Балагутдинова Р.Р

по согласованию/

	5
	Предложить все объекты и зерноуборочную технику обеспечения огнетушителями, противопожарным инвентарем, запасами воды
	июнь
	глава ИП ГКФХ Балагутдинова Р.Р

/по согласованию/

	6
	Предложить, со всеми работниками, привлекаемыми на заготовку кормов, уборку  урожая, провести противопожарный инструктаж и пожарно – технический минимум
	июнь
	глава ИП ГКФХ Балагутдинова Р.Р

/по согласованию/

	7
	Рекомендовать провести занятия в  школах и детских садах  по  предупреждению детской шалости с огнем
	май
	директора школ, зав.детсадом

/по согласованию/

Управляющая делами:                                               Г.А. Балагутдинова